
Mitgliederliste der 
Härtefallkomission Rheinland-
Pfalz (Stand: 01.02.2024)

Institution Position Mitglied
Stellvertretendes 
Mitglied Telefon Mobil E-Mail-Adresse Adresse

Ministerium für Familie, Frauen, 
Kultur und Integration Rheinland-
Pfalz

Vorsitzender, 
Staatssekretär

Janosch Littig 06131/16-0 janosch.littig@mffki.rlp.de
Kaiser-Friedrich-Straße 5a, 
55116 Mainz

Ministerium für Familie, Frauen, 
Kultur und Integration Rheinland-
Pfalz

Beauftragter der 
Landesregierung 
für Migration und 
Integration

Miguel Vicente 06131/16-0 miguel.vicente@mffki.rlp.de
Kaiser-Friedrich-Straße 5a, 
55116 Mainz

Ministerium für Familie, Frauen, 
Kultur und Integration Rheinland-
Pfalz

Dr. Natalie 
Lochmann

06131/16-5619
natalie.lochmann@mffki.rlp.de Kaiser-Friedrich-Straße 5a, 

55116 Mainz

Die Bürgerbeauftragte des 
Landes Rheinland-Pfalz und 
Beauftragte für die Landespolizei

Barbara 
Schleicher-
Rothmund

 06131/28999-0

Die Bürgerbeauftragte des 
Landes Rheinland-Pfalz und 
Beauftragte für die Landespolizei

Stv. 
Bürgerbeauftragt
er des Landes 
Rheinland-Pfalz 
und Stv. 
Beauftragter für 

Hermann J. Linn  06131/28999-0

Landkreistag Rheinland-Pfalz Ron Budschat ron.budschat@landkreistag.rlp.de.

Landkreistag Rheinland-Pfalz Andreas Göbel andreas.goebel@landkreistag.rlp.de.
Deutschhausplatz 1, 55116 
Mainz

Städtetag Rheinland-Pfalz
Thomas 
Schneider

02621/40108 thomas.schneider1960@t-online.de

Städtetag Rheinland-Pfalz
N.N.

Katholisches Büro Mainz Maaike Thijs 06594/448 0171/8962480 maaike.thijs@t-online.de
Eigelbacher Str. 23, 54574 
Kopp



Katholisches Büro Mainz
Christiane Arendt-
Stein 

Vertretung der Evangelischen 
Kirchen und der Diakonischen 
Werke im Lande Rheinland-Pfalz

Pfarrerin
Barbara 
Kohlstruck

0621/6685892 Barbara.Kohlstruck@evkirchepfalz.de 

Vertretung der Evangelischen 
Kirchen und der Diakonischen 
Werke im Lande Rheinland-Pfalz

Pfarrer i. R. Friedrich Vetter 0176/43224700 friedrichvetter@gmx.de

Menschenrechtsorganisation 
Amnesty International

Ulrike Zier

0177/3691437 
(Bitte auf die 
Voice-Mailbox 
sprechen)

uli.zier@amnesty-mainz.de

Menschenrechtsorganisation 
Amnesty International

Michael Engelhardt 0157 / 76367389
engelhardt.rlp.asyl@amnesty-
landesbeauftragte.de

Liga der Freien Wohlfahrtspflege 
in Rheinland-Pfalz e.V.

Patrick 
Windschügl

06131/670091 0157/37602771 patrick.windschuegl@awo-rheinland.de
AWO Bezirksverband 
Rheinland e.V. Leibnizstraße 
47; 55118 Mainz

Liga der Freien Wohlfahrtspflege 
in Rheinland-Pfalz e.V.

N.N.

Flüchtlingsrat RLP e.V.
Pierrette 
Onangolo

06131/4924734 pierrette.onangolo@fluechtlingsrat-rlp.de

Flüchtlingsrat RLP e.V. Astrid Ruppenthal 06787/2990192

Mitglied mit medizinischem 
Sachverstand

Facharzt für 
psychosomatisch
e Medizin

Hannes Kölle hk@erika-hannes-koelle.de

Mitglied mit medizinischem 
Sachverstand N.N.
AGARP RP, 
Arbeitsgemeinschaft der 
Beiräte für Migration und 

Kemal 
Gülcehre 06131/638435 vorsitzender@agarp.de

AGARP RP, 
Arbeitsgemeinschaft der 
Beiräte für Migration und 

Dr. Dorothea Fuhr 06131/638435 dorothea.fuhr@agarp.de  


